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CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. 04

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Licitacién Publica Nacional bajo la modalidad de comparacion de precios para la
construccion del Mercado Municipal de Ramén Santana

El Comité de Compras y Contrataciones de Ayuntamiento de Ramén Santana les informa

que, en fecha 11 de septiembre de 2022) recibimos las siguientes preguntas: Pregunta 1. Es
necesario especificar el tamafio de las mamparas y el espesor de estas. Si es templada o no. Pregunta 2. El
diametro del acero en las serpentinas en ventanas, Especifique. Pregunta 3. Aclarar los desagiies de piso en
ML. Si es ML, aclarar cudl sera la longitud de andlisis. Pregunta 4. Suministrar la longitud de la baranda en la
escalera. Pregunta 5. ;Como se haria una programacion eficiente si las partidas del 1er nivel estan ligadas con
el 2do nivel?, la cuales contestamos a continuacion:

Resolucién Unica: respuestas

Respuesta 1: No considerar esta partida, se haran muros de blocks que estan ya calculados en esa partida.
Respuesta 2. Diametro = 3/8 pulgadas.

Respuesta 3: La longitud esta especificada en las respectivas partidas: 36 ML y 48 ML

Respuesta 4: Baranda en hierro. Buscar longitud en los planos dimensionados, le podemos enviar planos en otro
formato

Respuesta 5; Nosotros no podemos hacerle la programacién es trabajo del oferente aplicando su logistica
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